Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0809875

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
CAOCRIM

Objeto:
AQUISICAO DE 10 (DEZ0 TOGAS DE PROMOTOR (A) DE JURI DO JURI

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Serao premiados os 10 (dez) membros do MPBA com maior quantitativo de sessées de Juri realizadas no
exercicio de 2023.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
TOGA DE PROMOTOR DE JUSTICA TRIBUNAL DE JURI

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TIDY ALUGUEL DE ROUPAS / TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA

1-Valor Total (R$):
3.700,00

Proposta 2:

2-ltem:
TOGA DE PROMOTOR DE JUSTICA TRIBUNAL DE JURI

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CELMA FERNANDES TOGAS E BECAS / CB Fernandes-Me

2-Valor Total (R$):
4.000,00

Proposta 3:

3-ltem:
TOGA DE PROMOTOR DE JUSTICA TRIBUNAL DE JURI

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ALBA CORT / Daniela Amorim Mendes Malaquias 01274310636



3-Valor Total (R$):
5.600,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TIDY ALUGUEL DE ROUPAS / TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA

1-Endereco:
Rua Tijuco Preto, 158 Tatuapé Sao Paulo SP CEP. 03316-000

1-CPF/CNPJ:
54.641.998/0001

1-Valor (R$):
3.700,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Roger Luis Souza e Silva em 27/09/2023, as
a-::imm-; |‘in 13:45, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0809875 e o codigo CRC ED499ES80.
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisicdo de 10 (dez) togas do Juri para Promotor de Justica

OBIJETO
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE (x) A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO
ESCOLHER UMA B) AQUISICAO PARCELADA

DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

Atencdo: as regras definidas para o pagamento devem estar alinhadas com as regras
definidas para a prestagdo parcelada.

()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Aquisicdo de 10 (dez) togas do Juri para premiagdo dos Promotores com maior quantitativo de
sessoes de Juri realizadas no exercicio de 2023.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Serdo premiados os 10 (dez) membros do MPBA com maior quantitativo de sessdes de Juri
realizadas no exercicio de 2023.

1.5 INDICACAO DE

(x ) NAO

() sIm

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

com X):

* Preencher
conforme
informado no
documento
“Solicitagdo de
autorizagéo para
Dispensa”.

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
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2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

* Preencher
conforme
informado no
documento
“Solicitagdo de
autorizagdo para
Dispensa de
Licitagdo”.

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagédo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 2 dias (x )Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
* Caso haja a defini¢do de prazos distintos entre os itens, individualizar a informagéo.
» Até 20 dias

(x ) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
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(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

52 Avenida, n° 750, sala 132, do CAB

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:
* Caso haja a defini¢cdo de regras distintas entre os itens, individualizar a informagéo.
> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) NAO () B)SIM
» Unidade responsavel por receber: CAOCRIM
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0453/0454 e

caocrim@mpba.mp.br

3.2 REGRA} DE » Dias para realizagdo da entrega: Dias uteis
EXECUCAO ‘ . . .
CONTRATUAL » Horarios para entrega: Comercial (8 as 12:00 / 14:00 as 18:00 horas)

» Condigdes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
* Caso haja a defini¢cdo de regras distintas entre os itens, individualizar a informagéo.

(x) | A)BENS ENTREGUES MONTADOS

() B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO
FORNECEDOR. CondigGes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
() ()B)___ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br

o Dias para realizagao da montagem: Inserir texto
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o Horarios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regidao
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
* Caso haja a defini¢cdo de regras distintas entre os itens, individualizar a informagéo.

(x ) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )JA)__ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e
() @mpba.mp.br
o Dias pararealizagdo da instalagdo: Inserir texto
o Horarios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido

Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Inserir texto

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Inserir texto

(X) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

3.3 PRAZO DE
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VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

* Caso haja a
definicdo de regras
distintas entre os
itens, individualizar
a informagéo.

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo
do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPC/~\O (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg&o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): /nserir texto

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis
()B)
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) Corridas

DIAS () Uteis () Corridos

()A)SIM
( ) B)NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&0).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que
aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar: Inserir texto




e

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

3.4 CONDIGOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

* ATENCAO: os
prazos de
recebimento
provisorio e
definitivo, juntos,
ndo podem passar
de 15 dias corridos.
(artigo 161 da Lei
Estadual/BA n®
9.433/2005)

* Caso haja a
definicdo de regras
distintas entre os
itens, individualizar
a informagéo.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA
OPCAO

» DEMAIS REGRAMENTOS: /nserir texto

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: _5 dias

( ) Uteis (X ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: _15_dias () Uteis (X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CAOCRIM

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(15 ) DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovag¢do do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

(x ) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() >

Indicar parcela(s) subcontratavel(eis): Inserir texto

» Indicar regras/condi¢des para subcontratacdo: Inserir texto
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(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
X} | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas: Inserir texto

()

» Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega): Inserir texto

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

*Exemplo: necessidade de apresentacdo de relatorios ou documentagbes especificas junto com a
Nota fiscal

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar: Inserir texto

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentac3o, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentag3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagao da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo
com a legislacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagéo oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu
_
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efetivo pagamento, de acordo com a variagao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variac3o de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

ESCOLHER UMA ( ) A) INPC/IBGE

OPCAO * ( ) B) OUTRO. Indicar: Inserir texto
(Marcar com X):
» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
* Para aquisigdes, () requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)
somente é possivel meses, contados da data da apresentacgdo da proposta;
prever
reajustamento > Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
para entregas apos (doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
12 meses da data o més que antecede a data de aniversario.
de apresentagdo
da proposta. » Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento

formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagio
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

VIGENCIAS * A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
* ~
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
Independentement
e de ter pregisc’io de | (x) ( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
celebragdo de fornecedor
contrato.

(x) Opgdo 2: 120 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
* Caso haja a

definigdo de regras
distintas entre os
itens (itens com

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

contrato e itens > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
sem contrato), Opgdo 1: tad tir d ESCOLHER UMA OPGAO
individualizar a () ( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ¢
informagdo. (Marcar com X):
() A)Data certa: de de

* Prazo de vigéncia
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com prorrogagéo +
recebimento
provisorio e
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( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

definitivo +
adequagdo de
produto rejeitado +
pagamento.

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa: Inserir texto

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, n3ao podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratac3o definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execug¢do da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condicdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de
contratag3o;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticSes
competentes que, porventura, sejam necessarios a execugio da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratac3o;
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3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descrigdo dos bens, indica¢do de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisagdo ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigées do Edital (e anexos) constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizag3o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentacido
pertinente e a execuc¢do contratual, e atendendo as observacSes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratacg3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdo da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica
e —

OBRIGACOES GERAIS
3.10 OBRIGACOES

DO 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contrataco, as
CONTRATANTE* informagBes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
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contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes
previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratada as
instalacdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢do
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condig¢Ges previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
N3o se aplica

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() () 5% (cinco porcento) OU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentag3o: dias apos assinatura do contrato.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagdo de pdagina “PAISAGEM”.
* para especificacdes detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.
1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descr.lgao o Unidade de Quantidade . Valor total por
Item (Especificagdes . . Valor unitario .
.. Fornecimento Estimada item
técnicas)
1 Toga para Juri Unid. 10 370,00 3.700,00
2
Valor Total dos itens 3.700,00




Sao Paulo, 22 de setembro de 2023.
Ao Centro de Apoio Operacional Criminal - CAOCRIM

A/C: Roger Luis Souza e Silva

Ref.: Beca de Tribunal

“A Tidy Aluguel de Trajes € uma empresa especializada na locacdo e venda de trajes para formaturas e

vestes talares.

Atuamos ha 39 anos em Séo Paulo e hoje atendemos a mais de 650 escolas diretamente e as principais
empresas de formaturas vestindo cerca de 150.000 formandos de universidades, anualmente.
Sempre com pontualidade e qualidade das roupas acima de tudo.”

DESCRIGAO DO PRODUTO e MARCA

UND.
MENS.

QUANT

VALOR UNITARIO

Beca de tribunal, modelo francés para Advogado, Promotor,
Defensor Publico e Juiz em Oxford Innovatore importado,
abertura frontal com fechamento em velcro, sem gola,
corddo (preto, verde, vermelho ou branco) torcido com
pingente nas pontas, aberturas bilaterais (bolsos falsos),
manga dupla, sendo a de cima com pregas e a de baixo lisa e
longa com renda, franzido nas costas na altura da cintura..

Unid.

10

R$ 370,00

TOTAL GERAL R$ 3700,00

As fotos podem ser visualizadas no seguinte link: https://www.tidy.com.br/produto/beca-de-

tribunal-1




DADOS TIDY

RAZAO SOCIAL TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
ENDERECO RUA TIJUCO PRETO, 158 TATUAPE - SAO PAULO CEP 03316-000
TELEFONES (11) 2294-5666 / (11) 2296-8554
CNPJ 54.641.998/0001-32
INSC. ESTADUAL ISENTO
DADOS BANCARIOS TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
BANCO BRADESCO
AGENCIA 0503-7
CONTA CORRENTE 49815-7
INFORMACOES DO PEDIDO
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 3700,00
DATA DO ORCAMENTO 22/09/2023
FORMA DE PAGAMENTO Deposito bancario — Nota de Empenho
FRETE Incluso
PRAZO DE ENTREGA Imediato
VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias

Coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos e fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente,

ANDRE SENA DI STEFANO

11 2294-5666
contato@tidy.com.br




tuna £ Cananpis

L OO CE@EI NS &= [2R[EC&SLaNEE

=
,)

f
lv'\f

Ao Ministério Publico do Estado da Bahia.

A empresa C. B. Fernandes ME, estabelecida na Rua Ricardo Luiz
de Andrade, n° 454, Juazeiro do Norte-CE, Cep 63.048-284, fone: (85)
999580952, inscrita no CNPJ sob o0 n° 03.563.360/0001-90, aqui representada
por Celma Bezerra Fernandes, abaixo assinada, vem apresentar proposta ao
Ministério Publico do Estado da Bahia, com todas as suas especificacoes
necessarias e de acordo com as condi¢cdes estabelecidas:

Item Descricao Marca | Quant. P¢. Unit P¢. Total
1 | Toga de Juri para Promotor (a) de Justica 10 400,00 4.000,00
TOTAL 4.000,00

Dados da Empresa:

Razao social: CB Fernandes-Me

CNPJ: 03.563.360/0001-90

Endereco: Rua Chico Lemos, 493-B, Cidade dos Funcionarios, CEP 60.822-785
Validade da proposta:

Validade da proposta: 60 (sessenta ) dias.

Prazo de entrega: 15 dias uteis; os prazos serdao contados do recebimento da
ordem de servico.

Prazo de garantia contra defeitos de fabricagao: 03 (irés) meses contra
defeitos de fabricacdo, a contar da emissédo da Nota Fiscal.

Juazeiro do Norte-Ce, 25 de setembro de 2023.

Celma%%é?ra ernandes

Rua Ricardo Luiz de Andrade, n°® 454, Cidade Universitaria, CEP 63.048-284 - Juazeiro do Norte - CE
CNPJ: 03.563.360/0001-90  CGF: 06.290.536-8
Fones: (85) 999580952 (WhatsApp)
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estindo vocé e a sua empresa como que fhade melhor!

Cotacao Vestes Talares — MP-BA

Quant. Descrigcao Valor Valor Total
Unitario
10 Toga de Juri para Promotor (a) de Justica R$ 560,00 | RS 5.600,00
- Confeccionada em tecido Oxford

Prazo de entrega dos produtos.:20 dias Uteis, contados a partir do recebimento da nota de empenho.

Forma de pagamento................ Nota de empenho.
Local de entrega........................ A combinar.
Frete....cccccereeerencrencrencrencnnnnene...: N3o serd acrescido ao pedido. (CIF)
Garantia do Produto.................: 90 dias. (Defeitos de fabricacdo)
Validade da proposta...............: 60 dias.
Dados da Empresa
Razao social......cccceeereeeneennnne...: Daniela Amorim Mendes Malaquias 01274310636
CNPJ...eeereerereeeeeereeeecccssnneeneneeene s 30.690.844/0001-72
Enderego.....cccceerrveeneereennnenneenn.s RUA Guilherme Ladislau da Silva, 15 — Dom Pedro | — S3o José da Lapa

Nos colocamos a sua inteira disposicao para qualquer esclarecimento que se faca necessdrio, através dos e-
mails: contato@albacort.com.br ou albacortbm@gmail.com ou ainda através do telefone: (31) 99334-2503
(vendas).

Atenciosamente,

Daniela Assinado de forma
A digital por Daniela
Amorim Amorim Mendes
Mendes Malaquias
. Dados: 2023.09.20
Malaquias 14:50:28 -03'00"

Daniela A.M Malaquias
Vendas




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
CNPJ: 54.641.998/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:17:18 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 62C9.E9AA.22D0.BBB2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 54.641.998/0001-32

Certiddo n°: 51968235/2023

Expedicdo: 27/09/2023, as 14:05:32

Validade: 25/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 54.641.998/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  54.641.998/0001-32

R?zao TIDY GENTLEMAN LTDA
Social:
Enderego: R TIJUCO PRETO 158 / VILA GOMES CARDIM / SAO PAULO / SP / 03316-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/09/2023 a 26/10/2023

Certificagcdo Numero: 2023092707071203000151

Informacgao obtida em 27/09/2023 14:04:13

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 27/09/2023 14:11
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20235455974

RAZAO SOCIAL

TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

54.641.998/0001-32

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/09/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0841296 - 2023

CPF/CNPJ Raiz: 54.641.998/

Contribuinte: TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
Liberagao: 18/08/2023

Validade: 14/02/2024

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servi¢os - ISS

Taxa de Fiscalizacdo de Localizacdo Instalacdo e Funcionamento
Taxa de Fiscalizacdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sdlidos de Servicos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissdo de Bens Imoveis ~TBI

Unidades Tributarias:

CCM 9.233.033-9- Inicio atv :26/07/1985 (R TIJUCO PRETO, 156 - CEP: 03316-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricdes em Divida Ativa
Municipal, junto a ProcuradoriaiGeral do Municipio € certificado que a Situacéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e néo.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instru¢cdo Normativa SF/'SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n°® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 14:10:49 horas do dia 27/09/2023 (hora e data de Brasilia).
Codigo de Autenticidade: 49930067

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 54.641.998/0001-32

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 23091025463-81
Data e hora da emissdo 27/09/2023 14:09:15
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezado (a) Senhor (a),

MANIFESTACAO

Cumprimentando-o(a) cordialmente, de ordem do Dr. André Luis Lavigne Mota, Coordenador do CAOCRIM, encaminhamos a Vossa Senhoria o presente
expediente de dispensa de contratagdo para conhecimento e ado¢do das providéncias de praxe.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos & disposigao para dirimir eventual divida.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Roger Luis Souza e Silva em 27/09/2023, as 16:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0810438 e o codigo CRC A8518AB4.

19.09.02135.0024912/2023-16 0810438v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorne-se o presente expediente a0 CAOCRIM informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

Na instruca r imento em geral:

1. Auséncia do Comunicagdo Interna, conforme estabelece item 3 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versao.pdf;

2. Auséncia de assinatura no orgamento 0810402. Solicitamos anexar novo or¢amento devidamente assinado ou, se for o caso, anexar e-mail que deu
origem ao recebimento do orgamento em meio eletronico;

3. Auséncia de Cartdo do CNPJ ou Certificado de MEI, Contrato Social e respectivas alteragdes, se houver, conforme estabelece item 3.5 do Anexo I -
Base de Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versdo.pdf;

4. Auséncia de comprovante bancario em nome da empresa, conforme estabelece item 3.6 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagdo -
Nova Versao.pdf;
5. Auséncia de formulario de informagdes orcamentarias, conforme estabelece item 4 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova

Versdo.pdf;
6. Auséncia da manifestagdo com indicag@o dos servigos que serdo fiscal e suplente, por parte do Ordenador de Despesas, autorizando a despesa a ser
executada, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo 1 - B nhecimento - Dispen: Licitacdo - N

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagao dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/09/2023, as 09:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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2° Em virtuda ‘desta ‘alieragdo ‘scfrida o capital social permanece
inalterado e assim distribuido enire. os socios:

N°°de Valorda

Sécio Quotas participagao
PEDRO DI STEFANO NETO 10.000 10.000,00
MAURICIO DI STEFANO DOS SANTOS 10.000 10.000,00

TOTAL 20.000 20.000,00

PARAGRAFO UNICO - A responsabilidade de cada sécio
é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem

solidariamente pela integralizacao do capital social, nos termos do
artigo 1.052 da Lei 10.406/02.

3° A administracdo da sociedade sera exercida por ambos os
sécios, tanto em conjunto como separadamente e tdo somente em
documentos que dizem respeito ao giro do negocio social, ficando
expressamente vedado aos socios o0 seu uso em documentos de
favor e alheios a sociedade, responsabilizando-se individualmente o
socio que infringir esta clausula.

4° Os socios administradores representardo a sociedade ATIVA E
PASSIVA, JUDICIAL E EXTRAJUDICIALMENTE.

5° Os socios administradores terao direito a uma retirada mensal a
titulo de Pro-Labore e em valor a ser estipulado de comum acordo
entre os mesmos.

6° Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que nao
estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime






3° A duragéao da sociedade sera por tempo indeterminado com inicio
de suas atividades em-94/06/1986.

4° A sociedade tem por objeto social a prestacdo de servico de
aluguel de roupas e seus acessoérios, a confecgao e o comércio de
roupas em geral.

5° - O capital social totalmente subscrito e integralizado em moeda
corrente do Pais € de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) divididos em
20.000 (vinte mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
ficando assim distribuido entre os sécios:

N°°de Valorda

Sécio Quotas participacao
PEDRO DI STEFANO NETO 10.000 10.000,00
MAURICIO DI STEFANO DOS SANTOS 10.000 10.000,00

TOTAL 20.000 20.000,00

Paragrafo Unico- A responsabilidade de cada socio é
restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagao do capital social nos termos do
artigo 1.052 da Lei 10.406/02.

Paragrafo Unico- As quotas sdo indivisiveis perante a
sociedade nos termos do artigo 1.055 da Lei 10.406/02.

6° A administragdo da sociedade sera exercida por ambos os
sécios, tanto em conjunto como separadamente e tao somente em
documentos que dizem respeito ao giro do negocio social, ficando
expressamente vedado aos socios o seu uso em documentos de
favor e alheios a sociedade, responsabilizando-se individualmente o
sécio que infringir esta clausula.



7° Os sécios administradores representarso a sociedade ATIVA E
PASSIVA, JUDICIAL E EXTRAJLIDICIALMENTE.

8° Os socios administradores terao direito a uma retirada mensal a
titulo de "Pro-labore e de comum acordo entre os sécios.

9° O exercicio social coincidira com o ano civil. Anualmente, a 31
de Dezembro, sera elaborado um Balango Patrimonial e uma
Demonstracao de Resultados do Exercicio. Os s6cios de comum
acordo decidirdao sobre a destinacao dos resultados.

10° A sociedade podera ser dissolvida por decisdo de todos os
socios em comum acordo e a qualquer tempo em ocorréncia dos
fatos expressamente descritos no art. 1.033 do codigo Civil/ 2002.

11° A sociedade podera abrir filiais, agéncias, depdsitos ou
escritérios em qualquer parte do territério nacional.

12° No caso de morte, faléncia ou insolvéncia de quaiquer dos

sécios, a sociedade nao se extinguira, podendo prosseguir como
negoécio individual ou admissdo de novos sécios ou com 0s
herdeiros ou sucessores do socio pré-morto. Caso os herdeiros ou
sucessores nao tenham interesse ingressar na sociedade sera
levantado um balango para verificar os haveres do falecido e apés o
levantamento serdo pagos aos herdeiros € em 24 parcelas e
corrigidas pelos indices da ocasido do ocorrido e a ser combinado.

Paragrafo 1° - A reunido ou a assembléia tornam-
se dispensaveis quando todos os socios decidirem por escrito,
sobre a matéria que seria objeto delas.

Paragrafo 2° - Fica acordado entre os sécios e
neste ato da assinatura do presente instrumento, manifestado o
desejo que a sociedade nao mantera Conselho Fiscal.
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acordo proceder a esta alteragdo contratual, nassse’g@intes clausulas e
° .

mediante condigdes a saber: eee oo

I - A partir da assinatura do presente instrumento, os sécios resolvem
aumentar o capital social que é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para
o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) subserito e integralizado no
ato da assinatura do presente instrumentoc e em moeda corrente do

Pais e assim distribuidos entre os sécios:

N° de Vaior da
Sécio Quotas participacao
PEDRO DI STEFANO NETO 10.00C 10.000,00

LUCIANE DI STEFANO NICOLINI 10.000  10.000,00

TOTAL 20.000 20.000,00

§ 1°. - A responsabilidade de cada sé.cio é restrita ao valor
de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagdao do capital social, nos termos do artigo 1.052 da Lei
10.406/02.

II - A partir da assinatura do presente instrumento, fica alterada a
natureza juridica que consta no cadastro geral de contribuintes da
receita federal, como 224-0, para 206-2, ou seja, para sociedade

empresaria de forma limitada.

III - A partir da assinatura deste presente instrumento, o sdécio
PEDRO DI STEFANO NETO, passa a domiciliar e residir a Rua Luis
Gregnanin n°® 278 - Bairro de Vila Prudente - CEP: 03128-170 - Sao

Paulo-SP, e da sbécia LUCIANE DI STEFANO NICOLINI, passa a

). ORéANIZACf\O LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO
| DD TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE - 2507-2918 - FAX: 2296-9199.




domiciliar e residir a Rua Porto Feliz n°® 113 - Béirr’g:de Vila Claudia -
CEP: 03180-090 - S3o Paulo-SP. icie (6%

IV - A partir da assinatura do presente instrumento de alteracdo
contratual, a sede social passa a ter enderecgo sitquo a Rua Tijuco
Preto n® 156 - Bairro do Tatuapé - CEP: 03316-000 - 'S&0 Paulo-SP.

V - A partir da assinatura do presente instrumento o objetivo social
passa a ser a' prestagdo de servico de aluguel de roupas e seus
acessorios, a confecgdo e o comércio de roupas em geral, sendo o
CNAE principal n® 7723-3-00 e CNAE secundario n® 1412-6-01; 1412-
6-02 e 4781-4-00.

VI - Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que nao
estdo impedidos de exercer a administracdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontraren:\ sob os efeitos dela, 2 pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade. (art. 1.011, § 19, CC/2002).

VII - Todas as demais clausulas do contrato social e que neste

instrumento ndo sofreram alteragdes, continuam em plena vigéncia.

/ /,-'
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II - A sociedade tem sua sede e foro na Cidadé:.dé.ﬁéo Paulo, Estado
de S&o0 Paulo, situado a Rua Tijuco Pretc n° 156e%= Batrro do Tatuapé -
CEP: 03316-000.

III - A duracgdo da sociedade sera por tempo indeterminado com inicio
de suas atividades em 04/06/1986. :

IV - A sociedade tem por objeto social a prestagdo de servigo de
aluguel de roupas e seus acessodrios, a confecgdo e o comércio de
roupas em geral, sendo o CNAE principal n® 7723-3-00 e CNAE
secunddrio n® 1412-6-01; 1412-6-02 e 4781-4-00.

DO CAPITAL SOCIAL E DA RESPONSABILIDADE DOS S6CI0S

V - O capital social totalmente subscrito e integralizado em moeda
corrente do Pais é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) divididos em
20.000 (vinte mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)

ficando assim distribuido entre os sécios:

N©° de Valor da
Sécio Quotas participacao
PEDRO DI STEFANO NETO 10.000 10.000,00
LU‘CIANE DI STEFANO NICOLINI 19000 10:000,00
TOTAL 20.000 20.000,00

//
/L
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§ 1°. - A responsabilidade de cada sd‘é.io'é: restrita ao valor
de suas quotas, mas todos respondem essoftdariamente pela
integralizagdo do capital social, nos termos do artigo 1.052 da Lei
10.406/02.

§ 29. As quotas sdo indivisiveis perante a sociedade nos
termos do artigo 1.055 da Lei 10.406/02.

DA ADMINISTRACAO E REMUNERACAO DO sOCIO

ADMINISTRADOR

VI - A sociedade serd administrada por todos os sécios, tanto em
conjunto como separadamente, sendo atribuida de todos os poderes
de administracdo e representagdo da sociedade; é vedado aos socios-
administradores o uso da denominagdo social em negécios alheios
aqueles do objeto social e, na pratica de atos a estes nio inerentes,
pelo que serdo os mesmos responsabilizados nos termos da Lei. O uso
de firma apenas serd permitido quandc em conjunto de no minimo de

2 (dois) sécios.

VII - Todos os sdécios-administradores representar@ao a sociedade
ATIVA E PASSIVAMENTE, JUDICIAL E EXTRAJUDICIALMENTE.

VIII - E facultado aos sécios-administradores, a delegacdo dos
poderes a ela conferidos pela cldusula VI deste instrumento, mediante
nomeagdo de procuradores, cujos poderes deverdo ser claramente
expressos no instrumento de mandato.

fJORGANIZAC’AO LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N© 170 - BAIRRO
[ DO TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE '2507-2918 ~ FAX: 2296-9139.
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IX- Todos os sécios-administradores terdo d1teif9:a uma retirada
°
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mensal a titulo de "Pré-labore", cujo valor serésfix2do em reunido de

quotistas.

Paragrafo unico: Para efeito de contabilizacdo, os
valores relativos as retiradas dos sécios-administradores serdo

levados a conta de resultados da sociedade.

X - A sociedade considerar-se-a obrigada, U(nica e exclusivamente
quando representada pelos sécios-administradores, ou por procurador

com poderes especificos para o ato a ser praticado.

Paragrafo dnico - Os mandatos outorgados pela
sociedade terdo sempre prazo de validade determinado, exceto na
hipétese de mandatos para fins judiciais.

DA DESTINACAO DOS RESULTADOS

XI - Os lucros ou prejuizos apurados no Balango Patrimonial, serdo
distribuidos ocu suportados pelos sécios na proporgdo de sua
participagdo no capital social, nos termos no art. 997-VII do Cédigo
Civil/2002.

DA DURACAO E EXERCIiCIO SOCIAL

XII - O exercicio social coincidird com o ano civil. Anualmente, a 31
de Dezembro, serd elaborado um Balango Patrimonial e uma
Demonstragdo de Resultados do Exercicio. Os sdcios de comum acordo

decidirdo sobre a destinacdo dos resultados.

|/ORGANIZAGAO LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO

DO TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE/~ 2507-2918 - FAX: 2296-9199.




DA DISSOLUCAC D& SQCIEDADE, 3, °.°

XIII - A sociedade poderad ser dissolvida por, degisdo de todos os
X ) e °

sécios em comum acordo e a qualquer tempo %u Jia ocorréncia dos
L]

fatos expressamente descritos no art. 1.033 do 'C6d'|§°o Civil/2002.

DA ABERTURA DE FILIAIS E SUA EXTINQRO

XIV - A sociedade podera abrir filiais, agéncias, depdsitos ou

escritérios em qualquer parte do territério nacional.

DA TRANSFERENCIA DE QUOTAS E DO FALECIMENTO, FALENCIA
OU IMPEDIMENTO DO SOCIO

XV - No caso de morte, faléncia ou insolvéncia de quaiquer dos
s6cios, a sociedade ndo se extinguira, podendo prosseguir como
negécio individual ou admissdc de novos sdécics ou com os herdeiros
ou sucessores do sécio pré-morto. Caso os herdeiros ou sucessores do
sécio falecido ndo sejam quotistas da scciedade, poderdo ingressar na
mesma,'desde que comuniquem a estes a sua intengdo, no prazo de
60 (sessenta) dias a contar da data do falecimento e que tenham e

aprovacdo unanime dos sdcios remanescentes.

Paragrafo 1° - Os soOcios remanescentes poderdo
recusar o ingresso dos herdeiros ou sucessores do socio falecido, para
o que decidirdo em comum acordo. Nessa hipdétese, nos 30 (trinta)
dias seguintes ao recebimento da notificagdo referida no “caput”,

deverad ser levantado um balanco geral, com base na data do

ORGANIZAC’;\O LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO |
DO TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE - 2507-2918 - FAX: 2296-9199.
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falecimento do soécio, para apuragdao de seus Rav'e'ﬁes no patrimdnio
L]

Y L ]
social, apurados com base em pregos de mercaderss °*°

Paragrafo 2° - Os haveres assim apurados serdo
pagos aos herdeiros ou sucessores ou ao espolio em 12 (doze)
parcelas corrigidas, vencendo-se a primeira 60 (sessenta) dias a

contar do encerramento do referido balango.

Paragrafo 3° - Na elaboragdo do balango referido
no paragrafo.anterior ndo serdo computados os lucros ou perdas
posteriores a data do falecimento do sécio, se ndo forem conseqiéncia
direta de atos anteriores aquela data.

Paragrafo 4° - As quotas reembolsadas aos
herdeiros e/ou cdénjuge meeiro poderdo ser adquiridas pela propria
sociedade, nas condigOes previstas em lei, ou, ainda, por terceiros,

mediante concordadncia dos sécios remanescentes.

XVI - Em caso de separacgdo judicial ou divdrcio de algum sbécio em
que por partilha haja alteragdo da titularidade das quotas, o cbénjuge
que receber quotas sociais poderda ser admitido na sociedade ou terd
suas quotas reembolsadas na forma prevista nos paragrafos 1° e 2°,'
da cldusula XVII.

XVII - Na vigéncia deste instrumento, ocorrendo impedimento ou
incapacidade absoluta de qualquer um dos sdécios, sera este excluido
da sociedade mediante alteragdc contratual e seus direitos e haveres
serdo pagos na forma descrita na cldusula XVII paragrafo 1° e 2°

deste contrato.

GANIZAC’I-\O LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO
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XVIII - As quotas'de capital ndao poderdo ser cedidas, alienadas,

penhoradas ou oferecidas em garantia, total ou parcialmente, a
qualquer titulo, sem o consentimento dos demais sécios. O sécio que
desejar alienar suas quotas sociais, ou direitos de s:q;bscrigéo de novas
quotas devera notificar por escrito os demais sécios, indicando o nome

do pretendente e o prego ajustado.

Paragrafo 1° - Nos trinta dias seguintes ao
recebimento da notificagdo de que trata esta clausula, os sécios
poderdo exercer seu direito de preferéncia para aquisigdo das quotas

ou direitos de subscrigdo ofertados, na proporgdo das que possuirem.

Paragrafo 2° - Decorrido o prazo a que se refere o
paragrafo 10 supra, sem que seja exercido o ‘direito de preferéncia, a
venda poderd ser contratada com o ofertante, nos 90 (noventa) dias
subseqlentes, nas exatas condigbes da oferta. Decorrido esse prazo
sem que se efetive a cessdo, para que a mesma possa se efetuar

deverd ser renovado o procedimento estabelecido nesta clausula.

Paragrafo 3° - Entre os sb6cios as quotas sdo
livremente transferiveis, respeitados os direitos de preferéncia entre

eles, proporcionais @s respectiva participagdes no capital social.

DAS ALTERACOES CONTRATUAIS

XIX - As deliberagbes sociais serdo tomadas'em comum acordo por

todos os sdcios, sendo validos para registro e demais efeitos legais

ORGANIZACIRO LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO
DO TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE ~ 2507-2918 - FAX: 2296-9199.
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0os instrumentos de alteracdo contratual subcritds, nesta forma
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estabelecida. wiay g

Paragrafo 1° - A reunido ou a assembléia tornam-se
dispensaveis quando todos os sécios decidirem, por escrito, sobre a

matéria que seria objeto delas. .

Paragrafo 2° - Fica acordado entre os sécios e neste
ato da assinatura do presente instrumento, manifestado o desejo que

a sociedade ndo manterd Conselho Fiscal.

DO FORO DE ELEICAO E DAS DISPOSICOES GERAIS

XX - Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo
estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade. (art. 1.011, § 109, CC/2002).

XXI- Os casos omissos neste instrumento serdo resolvidos de

conformidade com as disposigdes legais aplicaveis.

XXII - Fica eleito para dirimir as davidas e resolver os conflitos
oriundos deste instrumento o foro da Comarca de Sdo Paulo - S.p,

com renlncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

‘ ORGANIZACAO LESTE CONTABIL LTDA - RUA ISIDRO TINOCO N° 170 - BAIRRO
DO TATUAPE - CEP 03316-010 - TELEFONE'>2507-2918 - FAX: 2296-9199,
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E por se acharem em perfeito acordo em, tudo quanto neste

instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente

contrato, assinando-o na presenca de 2(duas) testemunhas abaixo, e
em 3(trés) de igual teor, com todas as vias destlnadas no Registro de
Empresas Mercantis - Junta Comercial de S3o Paulo.

/ ) / S&do Paulo, 25 de Setembro de 2013.

PEDRO DI STEFANQ NETO

,

LUCIANE{' ANQ NICOLINI

TESTEMUNHAS: T

bh9.345/13-

)
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Sao Paulo, 22 de setembro de 2023.
Ao Centro de Apoio Operacional Criminal - CAOCRIM

A/C: Roger Luis Souza e Silva

Ref.: Beca de Tribunal

“A Tidy Aluguel de Trajes € uma empresa especializada na locacdo e venda de trajes para formaturas e

vestes talares.

Atuamos ha 39 anos em Séo Paulo e hoje atendemos a mais de 650 escolas diretamente e as principais
empresas de formaturas vestindo cerca de 150.000 formandos de universidades, anualmente.
Sempre com pontualidade e qualidade das roupas acima de tudo.”

DESCRIGAO DO PRODUTO e MARCA

UND.
MENS.

QUANT

VALOR UNITARIO

Beca de tribunal, modelo francés para Advogado, Promotor,
Defensor Publico e Juiz em Oxford Innovatore importado,
abertura frontal com fechamento em velcro, sem gola,
corddo (preto, verde, vermelho ou branco) torcido com
pingente nas pontas, aberturas bilaterais (bolsos falsos),
manga dupla, sendo a de cima com pregas e a de baixo lisa e
longa com renda, franzido nas costas na altura da cintura..

Unid.

10

R$ 370,00

TOTAL GERAL R$ 3700,00

As fotos podem ser visualizadas no seguinte link: https://www.tidy.com.br/produto/beca-de-

tribunal-1




DADOS TIDY

RAZAO SOCIAL TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
ENDERECO RUA TIJUCO PRETO, 158 TATUAPE - SAO PAULO CEP 03316-000
TELEFONES (11) 2294-5666 / (11) 2296-8554
CNPJ 54.641.998/0001-32
INSC. ESTADUAL ISENTO
DADOS BANCARIOS TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
BANCO BRADESCO
AGENCIA 0503-7
CONTA CORRENTE 49815-7
|NFORMAC6ES DO PEDIDO
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 3700,00
DATA DO ORCAMENTO 22/09/2023
FORMA DE PAGAMENTO Deposito bancario — Nota de Empenho
FRETE Incluso
PRAZO DE ENTREGA Imediato
VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias

Coloco-me a disposigdo para eventuais esclarecimentos e fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente,

ANDRE SENA DI STEFANO

11 2294-5666
contato@tidy.com.br

S
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RES: COTAGAO DE PRECOS - AQUISICAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTICA

André Di Stefano <andre@tidy.com.br>
Seg, 25/09/2023 11:27

Para:Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>

Cc:Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>

il 1 anexos (325KB)
Orgamento - Venda Beca Advogado - CAOCRIM 2023.pdf;

Bom dia, Roger.

Tudo bem e vocé?

Segue orcamento com o frete ja incluso no valor unitario.
Fico a disposig3o!

Atenciosamente,

André Di Stefano

andre@tidy.com.br
(M) 2294-5666 | (1) 97191-5747 www.tidy.com.br

De: Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>

Enviada em: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 09:38

Para: André Di Stefano <andre@tidy.com.br>

Cc: Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>

Assunto: RE: COTAGAO DE PREGOS - AQUISIGAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTIGA

Bom dia, André. Tudo bem ?

Conforme contato telefénico com a Sra. Guiomar, solicitamos que o custo do frete seja inserido no custo unitario da beca. Como o pagamento é realizado
mediante empenho, o valor da contratagdo deve ser considerado com todos os custos envolvidos. Vocé poderia reenviar isso ainda hoje ?

Atenciosamente,

Roger Luis Souza e Silva
Analista Técnico, especialidade juridica
Centro de Apoio Operacional Criminal - CAOCRIM

5% Av. do CAB. n° 750, 1° andar, sala 132, Salvador/BA
CEP: 41745-004 Tel.: (71) 3103-0353 / 0352

De: André Di Stefano <andre@tidy.com.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de setembro de 2023 17:09

Para: Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>

Cc: Caocrim <caocrim@mpba.mp.br>; Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>

Assunto: RES: COTAGAO DE PREGOS - AQUISICAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTICA

André Di Stefano

andre@tidy.com.br
(M) 2294-5666 | (1) 97191-5747 www.tidy.com.br

De: Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>
Enviada em: sexta-feira, 22 de setembro de 2023 11:35
Para: André Di Stefano <andre@tidy.com.br>

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADY2YWI1Y]A3LTJhODgtNGVIMC1hZGIvLTdiYmE10Da5YmY30QAQACYTiNv%2FsORKhg30Dsz... 1/4
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Cc: Caocrim <caocrim@mpba.mp.br>; Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>
Assunto: COTAGAO DE PREGOS - AQUISIGAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTIGA

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, objetivando melhor instruir o processo de dispensa para aquisi¢do de 10 (dez) togas para Promotor do Juri, solicitamos
a Vossa Senhoria, com a maior brevidade possivel, o reenvio do orgamento, mediante arquivo a ser anexado, constando os seguintes itens :

1) Dados da empresa, razdo social, CNPJ da empresa e nome e assinatura do responsdvel pela informagdo

2) Forma de pagamento - informar que deve ser por Nota de Empenho

3) Validade da proposta (se possivel 60 dias)

4) Prazo de entrega

5) Prazo para devolugdo

6) O preco deve contemplar todos os custos. Logo, pedimos informar que ndo havera acréscimo de frete

7) Na descrigdo do produto, informar apenas "Toga de Juri para Promotor (a) de Justiga
Sem mais para o0 momento, coloco-me a inteira disposi¢do para dirimir eventual divida.

Atenciosamente,

Roger Luis Souza e Silva

Analista Técnico, especialidade juridica

Centro de Apoio Operacional Criminal - CAOCRIM

5% Av. do CAB, n° 750, 1° andar, sala 132, Salvador/BA

CEP: 41745-004 Tel.: (71) 3103-0353 /0354 / 0611

De: André Di Stefano <andre@tidy.com.br>

Enviado: sexta-feira, 1 de setembro de 2023 15:22

Para: Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>; Caocrim <caocrim@mpba.mp.br>

Cc: Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>

Assunto: RES: COTACAO DE PRECOS - AQUISICAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTICA

Boa tarde.

Segue orgamento para compra de 10 togas de tribunal para compra.

Beca de tribunal, modelo francés para Advogado, Promotor, Defensor Publico e Juiz em Oxford Innovatore importado, abertura frontal com fechamento em velcro, sem
gola, corddo (preto, verde, vermelho ou branco) torcido com pingente nas pontas, aberturas bilaterais (bolsos falsos), manga dupla, sendo a de cima com pregas e a de
baixo lisa e longa com renda, franzido nas costas na altura da cintura.

Somos indicados pelas diregdes da OAB, USP, Mackenzie, PUC, FAAP, ESPM, UNESPs, UNASP, Metodista, FGV, Unicamp, entre diversas outras instituigdes renomadas.

Tamanhos do PP ao GG.

- 10 becas de tribunal x R$ 350,00 = RS 3.500,00

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADY2YWI1YjA3LTIJhODatNGVIMC1hZGIyLTdiYmE10Dg5YmY30QAQACYTiNv%2FsORKhg30Dsz... 2/4
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André Di Stefano

andre@tidy.com.br
M) 2294-5666 | (1) 9N91-5747 wwwitidy.com.br

De: Roger Luis Souza e Silva <rogerluis@mpba.mp.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de setembro de 2023 13:25
Para: Caocrim <caocrim@mpba.mp.br>

Cc: Elizangela Nogueira Lopes <elizangela@mpba.mp.br>

Assunto: COTACAO DE PRECOS - AQUISICAO DE 10 (DEZ) TOGAS DO JURI - PROMOTOR (A) DE JUSTICA

Prezado (a) Senhor (a),

Solicitamos a Vossa Senhoria o envio de cota¢ao para a seguinte contratagao :

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADY2YWI1YjA3LTIJhODatNGVIMC1hZGIyLTdiYmE10Dg5YmY30QAQACYTiNv%2FsORKhg30Dsz... 3/4
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Tamanhos das vestes para cotagdo (Tamanho a definir)

PRAZO PARA TROCA : 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DEFINITIVO
Dados da Empresa:

Razao social:

CNPJ:

Enderego:

Validade da proposta:

Assinatura do responsavel:

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a inteira disposigdo para dirimir eventual divida ou prestar esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Roger Luis Souza e Silva
Analista Técnico, especialidade juridica
Centro de Apoio Operacional Criminal - CAOCRIM

5* Av. do CAB, n° 750, 1° andar, sala 132, Salvador/BA
CEP: 41745-004 Tel.: (71) 3103-0353 / 0352

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADY2YWI1YjA3LTIJhODatNGVIMC1hZGIyLTdiYmE10Dg5YmY30QAQACYTiNv%2FsORKhg30Dsz... 4/4






CIn° 001/2023/MP/CAOCRIM Salvador, 28 de Setembro de 2023.

Ao Tlustrissimo Senhor

ANDRE LUIS SANT'ANA RIBEIRO

Superintendente

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

5% Avenida, n° 750, sala 113 — Centro Administrativo da Bahia
CEP: 40.050-340 Salvador — BA

Assunto: Solicitacido para contratacido por dispensa de licitacao

Prezado Senhor,

Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a Vossa Senhoria a
contratacdo, por dispensa de licitagdo, de empresa para fornecimento de 10 (dez) Togas de Juri
para Promotor de Justi¢a, conforme documentagdo anexa.

Justifica-se a necessidade dos servigos, objeto desta solicitagdao, por conta da demanda
institucional de premia¢do, durante a Semana do Ministério Publico, dos Promotores(as) de
Justiga com maior destaque na atuagdo do plenario do Juri no exercicio 2023.

Por fim, informamos que os servidores Roger Luis Souza e Silva, matricula 352.215 e
Elizangela Nogueira Lopes, matricula 351.868, serdo respectivamente, Fiscal e Suplente, do
contrato citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Cordialmente,

André Luis Lavigne Mota
Coordenador do CAOCRIM — MPBA



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se o oficio acima a DCCL, para as providéncias pertinentes.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Lavigne Mota em 29/09/2023, as 10:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0812981 e o cédigo CRC D7572C48.

19.09.02135.0024912/2023-16 0812981v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA , CNPJ 54.641.998/0001-
32, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢@o administrativa de impedimento ou suspensao do direito de contratar com a
Administracdo Publica (docs anexos - 0813036), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/09/2023, as 10:33, conrme f to AormatiNo nv0°4, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conzrir&id_orgao_acesso_externo=0 inrmando o cédigo Neriicador 0813019 e o cédigo CRC 90F2522D.

19.09.02135.0024912/2023-16 0813019v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
CAOCRIM, para aquisi¢@o de 10 (dez) togas do Juri para Promotor de Justiga, conforme solicitagdo contida no Oficio 0812979.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA , CNPJ 54.641.998/0001-32, pelo preco proposto de R$
3.700,00 (trés mil e setecentos reais), conforme proposta 0810402.

E valido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0006 - CAOCRIM, conforme informagdes orgamentarias prestadas no documento
0811335.

Registra-se que apds analise da instru¢ao do processo em epigrafe, 0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebraca ntrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatorio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagéo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

@ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/09/2023, as 10:39, conrme f to AormatiNo nv0°4, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil .

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con#rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o codigo Neriicador 0813049 e o cédigo CRC 5966ED56.

19.09.02135.0024912/2023-16 0813049v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc. 0813049), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa TIDY
GENTLEMAN RIGOR LTDA, CNPJ 54.641.998/0001-32, pelo prego proposto de R$ 3.700,00 (trés mil e setecentos reais), para aquisi¢do de 10 (dez) togas
do Juri para Promotor de Justiga, conforme solicitagdo contida no Oficio 0812979.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para providéncias
pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 27/72/02093, s 7a063con:orme f to AormatiNo nv 2°43de 75 de
Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https¥/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=2 in:ormando o cédigo Neri:icador 0813464 e o cddigo CRC 1A5F61CB.

19.09.02135.0024912/2023-16 0813464v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 CAOCRIM - Unidade de Execugdo Orgamentaria, para providéncias cabiveis tendo em vista autorizagdo da despesa
referente a aquisi¢ao de 10 (dez) togas do Juri para Promotor de Justiga pelo Superintendente de Gestao Administrativa (doc 0813464) em 01/10/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 02/10/2023, as 08:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0814804 e o codigo CRC B1D66FCF.

19.09.02135.0024912/2023-16 0814804v2





